PAGE
6

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 14 февраля 2018 года

	№ 247

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в постановление

администрации Кондинского района

от 07 ноября 2016 года № 1715

«О муниципальной программе «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017-2020 годы»

С целью уточнения объемов финансирования муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации Кондинского района                          от 06 октября 2016 года № 1544 «О муниципальных и ведомственных целевых программах Кондинского района» администрация Кондинского района постановляет:

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                             от 07 ноября 2016 года № 1715 «О муниципальной программе «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017-2020 годы» следующие изменения:
В приложении к постановлению:
1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017- 2020 годы.

	Дата утверждения муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного правового акта)
	Постановление администрации Кондинского района от 07 ноября 2016 года № 1715 «О муниципальной программе «Повышение эффективности предоставления финансовой помощи городским и сельским поселениям Кондинского района на 2017-2020 годы».

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Комитет по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района (далее - Комитет по финансам).

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение эффективной финансовой поддержки городских и сельских поселений Кондинского района (далее - поселения, муниципальные образования).

	Задачи муниципальной программы
	1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и обеспечение его прозрачности.

2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований.

3. Повышение эффективности муниципального управления и качества организации и осуществления бюджетного процесса на муниципальном уровне, стимулирование муниципальных образований Кондинского района к активному участию в конкурсах.

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Кондинского района.

Подпрограмма 2. Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Кондинского района.

Подпрограмма 3. Содействие повышению качества управления муниципальными финансами.

	Целевые показатели муниципальной программы
	1. Удельный вес муниципальных образований, охваченных системой мониторинга исполнения местных бюджетов - 100%.

2. Удельный вес муниципальных образований, охваченных системой мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района - 100%.

3. Удельный вес муниципальных образований, участвующих в конкурсах - 100%.
4. Рост количества муниципальных образований, оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса которых выше среднего показателя, сложившегося по поселениям на 2 единицы.

5. Рост средней итоговой оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных образований Кондинского района - 107%.

6. Сокращение уровня дифференциации бюджетной обеспеченности между 3 наиболее и наименее обеспеченными поселениями после выравнивания c 4,45 до 3,0 раз.

7. Рост доли расходов бюджетов муниципальных образований Кондинского района, формируемых в рамках муниципальных программ                             с 25% до 60%.

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017-2020 годы.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования программы составляет:

план по программе - 1 095 630,6 тыс. рублей;

предусмотрено в бюджете - 1 094 730,6 тыс. рублей;

в том числе по годам:

на 2017 год:

план по программе - 285 945,1 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа -                 152 570,4 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 133 374,7 тыс. рублей;
предусмотрено в бюджете - 285 945,1 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 152 570,4 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 133 374,7 тыс. рублей;

на 2018 год:

план по программе - 274 628,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 159 839,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 114 788,9 тыс. рублей;
предусмотрено в бюджете - 274 328,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 159 839,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 114 488,9 тыс. рублей;

на 2019 год:

план по программе - 267 528,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 161 492,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 106 036,5 тыс. рублей;
предусмотрено в бюджете - 267 228,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 161 492,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 105 736,5 тыс. рублей;

на 2020 год:

план по программе - 267 528,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 161 492,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 106 036,5 тыс. рублей;

предусмотрено в бюджете - 267 228,5 тыс. рублей, в том числе: за счет бюджета автономного округа - 161 492,0 тыс. рублей, за счет средств бюджета района - 105 736,5 тыс. рублей.

».

1.2. В абзаце 11 подпункт 2.4.3 пункта 2.4 раздела 2 слова «от 18 июля 2014 года № 294-р» исключить.
1.3. Таблицы 1, 2 изложить в новой редакции (приложение 1, 2).

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
	Глава района

	А.В.Дубовик

см/Банк документов/Постановления 2018
Приложение 1
к постановлению администрации района

от 14.02.2018 № 247

Таблица 1

Целевые показатели муниципальной программы

	№
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	Значение показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Задача 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных образований и обеспечение его прозрачности

	1.
	Сокращение уровня дифференциации бюджетной обеспеченности между 3 наиболее и наименее обеспеченными поселениями после выравнивания с 4,45 до 3,0 раз
	4,45
	3,5
	3,4
	3,3
	3
	3

	Задача 2. Обеспечение сбалансированности бюджетов муниципальных образований

	2.
	Удельный вес муниципальных образований, охваченных системой мониторинга исполнения местных бюджетов
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	Задача 3. Повышение эффективности муниципального управления и качества организации и осуществления бюджетного процесса на муниципальном уровне, стимулирование муниципальных образований Кондинского района к активному участию в конкурсах

	3.
	Удельный вес муниципальных образований, охваченных системой мониторинга оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса органами местного самоуправления городских и сельских поселений Кондинского района
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

	4.
	Рост количества муниципальных образований, оценка качества организации и осуществления бюджетного процесса которых выше среднего показателя, сложившегося по поселениям
	-
	0
	1
	1
	0
	2

	5.
	Рост средней итоговой оценки качества организации и осуществления бюджетного процесса муниципальных образований Кондинского района
	100%
	102,50%
	101,50%
	101,50%
	101,50%
	107,00%

	6.
	Рост доли расходов бюджетов муниципальных образований Кондинского района, формируемых в рамках муниципальных программ, с 25% до 60%
	25%
	30%
	35%
	45%
	60%
	60%

	7.
	Удельный вес муниципальных образований, участвующих в конкурсах
	80%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%

Приложение 2
к постановлению администрации района

от 14.02.2018 № 247
Таблица 2

Перечень программных мероприятий

	№
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете
	План по программе
	Утверждено в бюджете

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1. Совершенствование системы распределения и перераспределения финансовых ресурсов между уровнями бюджетной системы Кондинского района

	1.1.
	Основное мероприятие:
Расчет и распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений (показатель 1)
	 Комитет по финансам
	всего
	1 080 369,2
	1 080 369,2
	278 683,7
	278 683,7
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5

	бюджет автономного округа
	635 394,0
	635 394,0
	152 570,4
	152 570,4
	159 839,6
	159 839,6
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0

	бюджет района
	444 975,2
	444 975,2
	126 113,3
	126 113,3
	107 388,9
	107 388,9
	105 736,5
	105 736,5
	105 736,5
	105 736,5

	Итого по подпрограмме 1
	всего
	1 080 369,2
	1 080 369,2
	278 683,7
	278 683,7
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5
	267 228,5

	бюджет автономного округа
	635 394,0
	635 394,0
	152 570,4
	152 570,4
	159 839,6
	159 839,6
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0

	бюджет района
	444 975,2
	444 975,2
	126 113,3
	126 113,3
	107 388,9
	107 388,9
	105 736,5
	105 736,5
	105 736,5
	105 736,5

	Подпрограмма 2. Поддержание устойчивого исполнения бюджетов муниципальных образований Кондинского района

	2.1.
	Основное мероприятие:
Расчет и распределение дотаций на обеспечение сбалансированности местных бюджетов (показатели 2)
	 Комитет по финансам
	всего
	14 141,4
	14 141,4
	7 141,4
	7 141,4
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	14 141,4
	14 141,4
	7 141,4
	7 141,4
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2
	всего
	14 141,4
	14 141,4
	7 141,4
	7 141,4
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	14 141,4
	14 141,4
	7 141,4
	7 141,4
	7 000,0
	7 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3. Содействие повышению качества управления муниципальными финансами

	3.1.
	Основное мероприятие: Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (дотаций)
	 Комитет по финансам
	всего
	1 120,0
	220,0
	120,0
	120,0
	400,0
	100,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 120,0
	220,0
	120,0
	120,0
	400,0
	100,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	3.1.1.
	Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (дотаций) на поощрение за достижение наиболее высоких показателей качества организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальных образованиях (показатели 3,  4, 5, 6)
	 Комитет по финансам
	всего
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	3.1.2.
	Предоставление муниципальным образованиям Кондинского района грантов (премий, иных форм поощрения) по итогам конкурсов (показатель 7)
	 Комитет по финансам
	всего
	220,0
	220,0
	120,0
	120,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	220,0
	220,0
	120,0
	120,0
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3
	всего
	1 120,0
	220,0
	120,0
	120,0
	400,0
	100,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1 120,0
	220,0
	120,0
	120,0
	400,0
	100,0
	300,0
	0,0
	300,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	всего
	1 095 630,6
	1 094 730,6
	285 945,1
	285 945,1
	274 628,5
	274 328,5
	267 528,5
	267 228,5
	267 528,5
	267 228,5

	бюджет автономного округа
	635 394,0
	635 394,0
	152 570,4
	152 570,4
	159 839,6
	159 839,6
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0
	161 492,0

	бюджет района
	460 236,6
	459 336,6
	133 374,7
	133 374,7
	114 788,9
	114 488,9
	106 036,5
	105 736,5
	106 036,5
	105 736,5